[image: image1.bmp]
教思政〔2012〕405号

河 南 省 教 育 厅

关于开展2012年全省高校思想政治理论课
教学能手评选工作的通知

各高等学校：
为落实全面提高高等教育质量工作会议和《中共中央宣传部 教育部关于进一步加强高等学校思想政治理论课教师队伍建设的意见》（教社科函［2008］5号）精神，进一步加强高校思想政治理论课教师队伍建设，提高教育教学水平，教育部决定开展2012年全国高校思想政治理论课教学能手评选活动。现将我省评选工作有关事宜通知如下：

一、指导思想

加强思想政治理论课教师队伍建设，不断提高思想政治理论课教师的整体素质，增强教育教学的亲和力、针对性和实效性，实现胡锦涛总书记提出的力争几年内使高校思想政治理论课教学状况明显改善的目标，努力使思想政治理论课成为大学生真心喜爱、终生受益的优秀课程。

二、活动目的

提高教师的思想政治素质、业务水平和教学能力，为优秀教师脱颖而出创造条件，充分发挥其示范作用，进一步提高思想政治理论课教学效果。

三、申报条件

1.政治立场坚定，全面贯彻落实党的教育方针，具有较高的马克思主义理论素养、较丰富的社会科学知识和一定的自然科学知识。

2.爱岗敬业，品德高尚，作风正派，教书育人，为人师表，热爱学生，关心学生成长。

3.教学基本功过硬，能准确熟练地把握教学内容，灵活运用多种教学方法，析事明理，教学效果好，教育教学成绩突出。

4.普通高等学校从事思想政治理论课教学工作5年以上的思想政治理论课专任教师。

5.申报人员原则上具有副高（含）以上职称。

四、推选名额

每校1名，超额不予受理。各高校报送推荐本校思想政治理论课教学能手前须校内公示。

五、推选原则及方式

1.坚持公开、公平、公正，实事求是、优中选优、宁缺毋滥的原则，保证评选推荐工作的公正性和透明度。

2.在各高校推荐候选人的基础上，由省教育厅组织开展教学能手评选工作，优胜者由省教育厅予以表彰。

3.在进一步遴选公示的基础上，推选两名选手参加全国高校思想政治理论课教学能手评选。

六、申报材料

1.候选人推荐表（见附件）一式五份，含一份原件；

2.推荐工作报告（包括评选工作程序、评审委员会组成情况、评审结果、公示情况等）一份；

3.候选人45分钟左右课堂教学实录光盘一张。

七、工作要求

1.各高校要高度重视，精心组织，认真做好思想政治理论课教学能手评选的评选推荐工作，积极营造广大思想政治理论课教师加强学习、增强素质、提高本领的良好氛围。

2. 请各高校于5月18日前，以学校为单位将上述材料报送至省教育厅思政处，书面材料同时发送电子版至邮箱：szc729@126.com。联系人：徐军保，联系电话：0371—69691951。
附件：2012年高校思想政治理论课教学能手候选人推荐表

二○一二年五月七日

附  件

总编号：

2012年全国高校思想政治理论课

教学能手候选人推荐表

候  选  人：
主 讲 课 程：
所 在 学 校：
填 表 日 期：
教育部社会科学司制

二○一二年四月
填  表  说  明

1. 本表用钢笔填写，也可直接打印，不要以剪贴代填。字迹要求清楚、工整。

2. 封面总编号由教育部社科司统一编写。

3. 申请人填写的内容，所在学校负责审核。所填内容必须真实、可靠。

4. 如表格篇幅不够，可自行加行、加页。

	姓  名

	性    别

	照       片

	民族

	政治面貌

	出生年月

	职务职称

	最高学历学位

	授予单位

	授予时间

	参加工作时间

	从事思政课教学工作时间

	所属学校、院系

	通讯地址

	联系

电话
	住宅

	邮政编码

	办公

	电子邮件

	手机

	学习、进修、工作简历

(高中

以上)

	近五年讲授思想政治理论课情况

	课程名称
	授课时间
	教学评价(含校内评价及学生评课结果)

	近五年思想政治理论课科研及成果情况

	近五年获省级以上奖励情况

	获奖名称
	获奖时间
	授予单位

	候选人近期教学改革设想(800字以内)

	所在学校教务处对候选人课堂教学效果的评价意见
	                                           教务部门公章
                                                 年   月   日

	 所在学校意见
	                                                  学校公章
                                                年   月   日

	省级教育部门

意        见
	省级教育部门公章
                                               年   月   日

主题词：高校  思想政治 教学  评选 通知

河南省教育厅办公室              2012年5月7日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —